
令和元年 12 月 11 日 

 

 

  

 

青い森鉄道株式会社 

ＩＧＲいわて銀河鉄道株式会社 

 

青い森鉄道株式会社では、IGRいわて銀河鉄道、奥中山高原（岩手県一戸町)、岩手県北バ

スと連携し、八戸駅発着の「奥中山高原 温泉・スキーきっぷ」を発売します。 

スキー場へは、電車とバスで雪道も安心。ウィンタースポーツでアクティブに過ごすもよ

し、温泉と食事でゆっくり休むもよし！ぜひ、こちらのきっぷで充実した休日をお楽しみく

ださい。 

 

★ 発売・利用期間 ★ 

2019 年 12月 14 日（土）～2020 年 3月 31 日（火） 
 ※利用開始日から 2日間有効（ただし、3月 31日発売分は当日限り） 

 

★ 発売内容 ★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★ 発売額 八戸駅から ★ 

乗 車 駅 大 人 中学生・高校生 小学生 

八 戸 

（青い森鉄道線） 

4,930 円 
（8,140 円） 

3,920 円 
（8,140 円） 

2,520 円 
（4,740 円） 

※（  ）内は割引前の金額で、最長区間とすべての施設及び内容を利用した場合のものです。 

 

★ 発売箇所 ★ 

八戸駅の窓口で発売します。 

※必ずご乗車前にご購入ください。車内及び到着した駅での発売は致しません。 

奥中山高原 温泉・スキーきっぷを発売します！ 

① 乗車駅～奥中山高原駅の往復乗車券 

② 岩手県北バス 奥中山地区乗り降り自由 

③ 奥中山高原温泉 1回入浴（タオル付） 

④ いわて子どもの森 「ようかいスタンプラリー」 

オリジナルスタンプ台紙 

奥中山高原スキー場 

リフト 1日券 

お食事（各温泉施設にて） 

または 

① 雪あかり ジェラート割引 

② スキー・スノーボードレンタル料金割引 

  



 

★ 【参考】発売額 IGR 線内各駅から ★ 

乗 車 駅 大 人 中学生・高校生 小学生 

盛岡～厨川・目時 3,700円（7,060円） 2,900円（7,060円） 1,900円（4,200円） 

巣子～好摩・ 

一戸～金田一温泉 
3,300円（6,500円） 2,600円（6,500円） 1,700円（3,920円） 

岩手川口～御堂・ 

小繫～小鳥谷 
2,800円（5,660円） 2,300円（5,660円） 1,500円（3,500円） 

※（  ）内は割引前の金額で、最長区間とすべての施設及び内容を利用した場合のものです。 

 

★ 発売箇所 ★ 

《 ＩＧＲ線各駅発 》 小繋・斗米を除く、IGR 線内各駅の窓口で発売します。 

※乗車する駅が窓口営業時間外又は無人駅の場合は、そのままご乗車いただき、奥中山高

原駅で、乗車駅からのきっぷを購入することができます。 

 

※詳しくは次ページのチラシをご覧ください。 

 

 



リフト1日券

選べる2通りの使い方

奥中山高原スキー場

もしくは

お食事
温泉施設にて

岩手県北バス

乗り降り自由
奥中山地区

※表示してある割引前の価格は、八戸駅～奥中山高原駅間の区間とすべての施設及び内容を利用した場合。

いわて子どもの森

ようかい
スタンプラリー
オリジナル台紙

奥中山高原温泉

タオル付き

温泉入浴

八戸駅
～奥中山高原駅

電車往復運賃
行き帰り1回ずつ
ご乗車できます

共通セット内容

奥中山高原までの電車とバスの運賃、
温泉入浴にスキー１日リフト券またはお食事が
セットになり、さらにうれしい割引特典付きの
お得なきっぷです！ 発売箇所

12/ 3/
2019年 2020年

火土 3114発売・利用
期間

● 利用開始日から2日間有効 （但し3/31は当日のみ有効）

青い森鉄道八戸駅

お問い
合わせ

●青い森鉄道本社 TEL.017-752-0330 ●IGRインフォメーション TEL.019-626-9151 ●奥中山高原スキー場・温泉 TEL.0195-35-3131
●いわて子どもの森 TEL.0195-35-3888 ●岩手県北バス一戸営業所 TEL.0195-33-2231

4,930円大
人

最大8,140円が

3,920円中
高
生

最大8,140円が

2,520円小
学
生

最大4,740円が

八 戸 奥中山
高原



★ 岩手県北バス❹は土日祝日と12/29～1/3のみの運行です。ご注意ください。

時刻表

本券をご利用の際の特記事項 きっぷのご購入方法

※2019年12月1日現在の時刻です。ダイヤ改正等により変更になる場合がございます。

鮫

白銀

陸奥湊

小中野

本八戸

長苗代

八戸

発

〃

〃

〃

〃

〃

着

JR八戸線からご出発のお客さまは、八戸駅までのJRきっぷをお求めのうえ、
八戸駅改札をいったん出場後に、窓口で「奥中山高原温泉・スキーきっぷ」をお求めください。

JR八戸線へお乗換えのお客さまは、別途JR線の運賃を下車時にお支払いください。

❶ ❹

8:01

8:04

8:10

8:14

8:18

8:22

8:27

12:28

12:31

12:37

12:40

12:44

12:48

12:53

八戸

…

奥中山高原

発

着

❶ ❹

8:53

…

10:03

13:06

…

14:08

❹

14:11

…

15:12

■駅窓口でお買い求めください。利用開始日の１か月前から
お求めいただけます。

■中高生のきっぷをご利用の際は、生徒手帳・学生証を携帯
してください。

■八戸発の本企画券は乗車前の購入が必要です。車内及び
着駅での発売は致しませんので、あらかじめご購入の上、
ご乗車ください。

■利用開始日の変更は、有効期間内ですべての券片が未使
用の場合に限り、八戸駅窓口にて1回のみ可能です。

■以下の各施設をご利用いただけます。ご利用の際は付属の券をご提示及びお引換えください。
①奥中山高原スキー場リフト1日券またはお食事
　※リフト券は「センターハウス」チケット売り場で引換えできます。お食事は各温泉施設にて、大人1,000円、中高生800円、
小学生600円まで利用可能（おつりはでません）。

②朝朱（あさあけ）の湯または煌星（きらぼし）の湯入浴1回（タオル付）
③八戸駅～奥中山高原駅間の往復1回
④岩手県北バス乗り降り自由（奥中山高原駅～温泉・スキー場～いわて子どもの森）
⑤いわて子どもの森「ようかいスタンプラリー」オリジナル台紙
■使用開始後、お客さまのご都合による払いもどしはいたしません。
■青い森鉄道線、IGR線、岩手県北バスは小学生以上1名につき、幼児2名まで無料となります。

行 き 帰 り
ＪＲ八戸線（抜粋）

青い森鉄道 IGR線上り

奥中山高原駅前

奥中山高原温泉

いわて子どもの森

発

〃

着

❶ ❷ ❸

10:06

10:20

10:23

11:08

11:22

11:25

12:16

12:30

12:33

❹

15:16★

15:30★

15:33★

岩手県北バス

八戸

長苗代

本八戸

小中野

陸奥湊

白銀

鮫

発

着

〃

〃

〃

〃

〃

❷ ❹

13:14

13:18

13:22

13:25

13:28

13:31

13:35

❷

14:25

14:29

14:33

14:37

14:40

14:43

14:46

17:21

17:25

17:30

17:34

17:38

17:41

17:45

ＪＲ八戸線（抜粋）

いわて子どもの森

奥中山高原温泉

奥中山高原駅前

発

〃

着

❶ ❷ ❸

10:30

10:33

10:47

11:30

11:33

11:48

14:25

14:28

14:42

❹

15:35★

15:38★

15:52★

岩手県北バス

奥中山高原

…

八戸

発

着

❷

11:53

…

12:56

❷

12:54

…

14:04

❹

16:07

…

17:10

青い森鉄道 IGR線下り

インフォメーション

スキー・
スノーボードセット
1日レンタル
（スキー+ブーツ＋ポールまたはボード＋ブーツ）

大人2,700円
（通常大人3,300円）

600円OFF!

フルセット
1日レンタル
（スキーまたはボードセット＋ウェア＋小物3点）

大人4,400円
（通常大人5,400円）

1,000円OFF!

うれしい特典!きっぷ提示で
奥中山高原スキー場
●営業期間／2019年12月14日（土）
　　　　　～2020年3月31日（火）
※気象状況により変更になる場合があります。

●営業時間／8：30～16：30
●ナイター営業／16：00～20：00
（12/21～3/17の金・土・日・祝日と12/31～1/3の毎日）

奥中山高原温泉

●営業期間／火曜日休館※繁忙期を除く
●営業時間／10:00～22:00
　　　　　　　　　 （21:00までに入館）

朝朱（あさあけ）の湯

●営業期間／通年
●営業時間／8:00～21:00
                      （20:00 までに入館）

煌星（きらぼし）の湯

インフォメーション

お得な
宿泊プランも
あります

雪あかりの
ジェラート（ダブル）

300円
（通常350円）

50円OFF!

※年末年始等21：00まで営業の日があります。くわしくはスキー場へお問い合わせください。

※子ども用割引特典もあります。

❹


