## 替青い森鉄道 を これて銀河鉄道

## News Release

青い森鉄道株式会社 IGRいわて銀河鉄道株式会社

## 奥中山高原 温泉・スキーきっぷを発売します!

青い森鉄道株式会社では、IGRいわて銀河鉄道、奥中山高原(岩手県一戸町)、岩手県北バスと連携し、八戸駅発着の「奥中山高原温泉・スキーきっぷ」を発売します。

スキー場へは、電車とバスで雪道も安心。ウィンタースポーツでアクティブに過ごすもよし、温泉と食事でゆっくり休むもよし!ぜひ、こちらのきっぷで充実した休日をお楽しみください。

#### ★ 発売・利用期間 ★

2019年12月14日(土)~2020年3月31日(火)

※利用開始日から2日間有効(ただし、3月31日発売分は当日限り)

# ① 乗車駅〜奥中山高原駅の往復乗車券

#### ★ 発売内容 ★

奥中山高原スキー場 リフト 1 日券

または

② 岩手県北バス 奥中山地区乗り降り自由

- ③ 奥中山高原温泉 1 回入浴(タオル付)
- ④ いわて子どもの森「ようかいスタンプラリー」 オリジナルスタンプ台紙

+

お食事(各温泉施設にて)

- ① 雪あかり ジェラート割引
- ② スキー・スノーボードレンタル料金割引

#### ★ 発売額 八戸駅から ★

乗 車 駅	大 人	中学生·高校生	小学生	
八戸	4,930 円	3,920 円	2,520 円	
(青い森鉄道線)	(8,140 円)	(8,140 円)	(4,740 円)	

※( )内は割引前の金額で、最長区間とすべての施設及び内容を利用した場合のものです。

#### ★ 発売箇所 ★

八戸駅の窓口で発売します。

※必ずご乗車前にご購入ください。車内及び到着した駅での発売は致しません。

#### ★ 【参考】発売額 IGR線内各駅から ★

乗 車 駅	大 人	中学生・高校生	小学生	
盛岡~厨川・目時	3, 700 円 (7, 060 円)	2,900円 (7,060円)	1,900円 (4,200円)	
巣子~好摩・ 一戸~金田一温泉	3, 300 円 (6, 500 円)	2,600円 (6,500円)	1,700円 (3,920円)	
岩手川口~御堂· 小繋~小鳥谷	2,800円 (5,660円)	2, 300 円 (5, 660 円)	1,500円 (3,500円)	

<sup>※( )</sup>内は割引前の金額で、最長区間とすべての施設及び内容を利用した場合のものです。

#### ★ 発売箇所 ★

- 《 IGR線各駅発 》 小繋・斗米を除く、IGR線内各駅の窓口で発売します。
- ※乗車する駅が窓口営業時間外又は無人駅の場合は、そのままご乗車いただき、奥中山高原駅で、乗車駅からのきっぷを購入することができます。
- ※詳しくは次ページのチラシをご覧ください。



奥中山高原までの電車とバスの運賃、

温泉入浴にスキー1日リフト券またはお食事が セットになり、さらにうれしい割引特典付きの お得なきっぷです!

発売·利用 期間

●利用開始日から2日間有効(但し3/31は当日のみ有効)

発売箇所

青い森鉄道八戸駅

#### 共通セット内容

八戸駅 ~奥中山高原駅

雷車往復運賃

行き帰り1回ずつ ご乗車できます

岩手県北バス

乗り降り自由

奥中山地区

いわて子どもの森 ようかい

スタンプラリー

オリジナル台紙

奥中山高原温泉

温泉入浴

タオル付き

選べる2通りの使い方

奥中山高原スキー場

リフト1日券

もしくは

温泉施設にて お食事

※表示してある割引前の価格は、八戸駅~奥中山高原駅間の区間とすべての施設及び内容を利用した場合。

- ●青い森鉄道本社 TEL.017-752-0330
- いわて子どもの森 TEL.0195-35-3888 ●岩手県北バス一戸営業所 TEL.0195-33-2231
- IGRインフォメーション TEL.019-626-9151
- 奥中山高原スキー場・温泉 TEL.0195-35-3131

#### 行き

JR八戸線(抜粋)							
		0	4				
鮫	発	8:01	12:28				
白銀	"	8:04	12:31				
陸奥湊	"	8:10	12:37				
小中野	"	8:14	12:40				
本八戸	"	8:18	12:44				
長苗代	"	8:22	12:48				
八戸	着	8:27	12:53				

JR八戸線からご出発のお客さまは、八戸駅までのJRきっぷをお求めのうえ、 八戸駅改札をいったん出場後に、窓口で「奥中山高原温泉・スキーきっぷ」をお求めください。

青い森鉄道 IGR線上り							
			0			4	4
八戸	発	8	:53			13:06	14:11
奥中山高原	着	10	0:03			14:08	15:12

岩手県北バス					
		0	<b>2</b>	8	4
奥中山高原駅前	発	10:06	11:08	12:16	15:16★
奥中山高原温泉	"	10:20	11:22	12:30	15:30★
いわて子どもの森	着	10:23	11:25	12:33	15:33★

#### 帰り

岩手県北バス					
		0	<b>2</b>	8	4
いわて子どもの森	発	10:30	11:30	14:25	15:35★
奥中山高原温泉	"	10:33	11:33	14:28	15:38★
奥中山高原駅前	着	10:47	11:48	14:42	15:52★

青い森鉄道 IGR	泉下り			
		0	<b>2</b>	4
奥中山高原	発	11:53	12:54	16:07
八戸	着	12:56	14:04	17:10

JR八戸線へお乗換えのお客さまは、別途JR線の運賃を下車時にお支払いください。

JR八戸線(抜粋)							
		0	0		4		
八戸	発	13:14	14:25		17:21		
長苗代	着	13:18	14:29		17:25		
本八戸	"	13:22	14:33		17:30		
小中野	"	13:25	14:37		17:34		
陸奥湊	"	13:28	14:40		17:38		
白銀	"	13:31	14:43		17:41		
鮫	"	13:35	14:46		17:45		

★ 岩手県北バス❹は土日祝日と12/29~1/3のみの運行です。ご注意ください。

#### 本券をご利用の際の特記事項

- ■以下の各施設をご利用いただけます。ご利用の際は付属の券をご提示及びお引換えください。
- ①奥中山高原スキー場リフト1日券またはお食事
  - ※リフト券は「センターハウス」チケット売り場で引換えできます。お食事は各温泉施設にて、大人1,000円、中高生800円、 小学生600円まで利用可能(おつりはでません)。
- ②朝朱(あさあけ)の湯または煌星(きらぼし)の湯入浴1回(タオル付)
- ③八戸駅~奥中山高原駅間の往復1回
- ④岩手県北バス乗り降り自由(奥中山高原駅~温泉・スキー場~いわて子どもの森)
- ⑤いわて子どもの森「ようかいスタンプラリー」オリジナル台紙
- ■使用開始後、お客さまのご都合による払いもどしはいたしません。
- ■青い森鉄道線、IGR線、岩手県北バスは小学生以上1名につき、幼児2名まで無料となります。

#### きっぷのご購入方法

- ■駅窓口でお買い求めください。利用開始日の1か月前から お求めいただけます。
- ■中高生のきっぷをご利用の際は、生徒手帳・学生証を携帯 してください。
- ■八戸発の本企画券は乗車前の購入が必要です。車内及び 着駅での発売は致しませんので、あらかじめご購入の上、 ご乗車ください。
- ■利用開始日の変更は、有効期間内ですべての券片が未使 用の場合に限り、八戸駅窓口にて1回のみ可能です。

## ∖きっぷ提示で/ランカルが発展

# 雪あかりの ジェラート(ダブル) **300**<sub>m</sub> 50<sub>m</sub>0FF! (通常350円)

#### スキー・ スノーボードセット 1日レンタル

(スキー+ブーツ+ポールまたはボード+ブーツ)

大人**2,700**円 600<sub>8</sub>0FF! (通常大人3,300円)

#### フルセット 1日レンタル

-またはボードセット+ウェア+小物3点)

大人**4,400**円 1,000<sub>円</sub>0FF! (通常大人5,400円)

※子ども用割引特典もあります。

#### インフォメーション

#### 奥中山高原スキー場

- 営業期間/2019年12月14日(土) ~2020年3月31日(火)
- ※気象状況により変更になる場合があります。
- ●営業時間/8:30~16:30
- ●ナイター営業/16:00~20:00

(12/21~3/17の金・土・日・祝日と12/31~1/3の毎日)

※年末年始等21:00まで営業の日があります。くわしくはスキー場へお問い合わせください。

#### 奥中山高原温泉

#### 朝朱(あさあけ)の湯

- ■営業期間/火曜日休館※繁忙期を除く
- ●営業時間/10:00~22:00 (21:00までに入館)

#### 煌星(きらぼし)の湯

- ●営業期間/通年
- ●営業時間/8:00~21:00 (20:00 までに入館)

